



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA DE CHUPUNGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
SETOR DE ENGENHARIA

OBRA : INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS NO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED

END. : AV. OSVALDO BERTOZZI Nº 2855, CENTRO

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÁREA : 117,74 m²

DATA: JANEIRO DE 2025

Bancos

B.D.I.

SINAPI -12/2024 - DESON 25,92%

CURVA ABC												
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Valor Unit com Bdi	Total	%	% ACUMULADA	CURVA ABC
3.1	96360	SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF 07/2023	m²	97,25	158,17	15.382,03	199,17	19.369,06	38,17%	38,17%	A
3.2	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022	UNID	4,00	1.068,03	4.272,12	1.344,86	5.379,45	10,60%	48,78%	A
1.1	COMP. 01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS	mês	1	3.188,12	3.188,12	4.014,48	4.014,48	7,91%	56,69%	A
4.1	87702	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF 08/2022	m²	28,10	103,10	2.897,11	129,82	3.648,04	7,19%	63,88%	A
2.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	m²	6,00	458,64	2.751,84	577,52	3.465,12	6,83%	70,71%	A
5.7	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	420,30	5,04	2.118,31	6,35	2.667,38	5,26%	75,97%	A
5.8	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	215,44	7,44	1.602,87	9,37	2.018,34	3,98%	79,94%	A
5.2	171068	SEDOP	Suporte para eletrocalhas	UNID	31,00	41,55	1.288,05	52,32	1.621,91	3,20%	83,14%	A
5.1	170930	SEDOP	Eletrocalha de metal curve "U" perf. 100x50x3000	UNID	10,00	109,50	1.095,00	137,88	1.378,82	2,72%	85,86%	B
3.3	100683	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO.	UNID	1,00	1.068,03	1.068,03	1.344,86	1.344,86	2,65%	88,51%	B
5.11	91840	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 PA	M	37,10	23,15	858,87	29,15	1.081,48	2,13%	90,64%	B
5.9	91834	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 PA	M	44,56	19,13	852,43	24,09	1.073,38	2,12%	92,76%	B
5.3	170322	SEDOP	Quadro de distribuição metálico de embutir pl 24 disjuntores (charranento)	UNID	1,00	769,58	769,58	969,06	969,06	1,91%	94,67%	B
4.2	103682	SINAPI	CONCRETAÇÃO DE VIGAS E LAJES, FOX-25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 03/2023	M3	0,36	1.296,84	466,86	1.632,98	587,87	1,16%	95,82%	B
5.17	91998	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UNID	20,00	20,67	413,40	26,03	520,55	1,03%	96,85%	C
5.15	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UNID	30,00	11,37	341,10	14,32	429,51	0,85%	97,70%	C
6.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	m²	120,00	2,12	254,40	2,67	320,34	0,63%	98,33%	C
5.18	91991	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UNID	6,00	36,95	221,70	46,53	279,16	0,55%	98,88%	C
5.4	93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UNID	3,00	53,64	160,92	67,54	202,63	0,40%	99,28%	C
5.16	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UNID	3,00	31,48	94,44	39,64	118,92	0,23%	99,51%	C
5.19	38095	SINAPI	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNID	13,00	5,30	68,90	6,67	86,76	0,17%	99,68%	C
5.10	91873	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	2,00	22,78	45,56	28,68	57,37	0,11%	99,80%	C
5.13	91908	SINAPI	CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UNID	2,00	16,23	32,46	20,44	40,87	0,08%	99,88%	C
5.12	104780	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 09/2023	M	2,00	6,45	12,90	8,12	16,24	0,03%	99,91%	C
5.6	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UNID	1,00	12,40	12,40	15,61	15,61	0,03%	99,94%	C
5.5	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UNID	1,00	12,40	12,40	15,61	15,61	0,03%	99,97%	C
5.14	91877	SINAPI	LUNA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UNID	1,00	11,88	11,88	14,96	14,96	0,03%	100,00%	C





Município de Chupinguaia

01.587.887/0001-29
Avenida Valter Luiz Filus
www.chupinguaia.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
-	CURVA ABC	03/03/2025

ID:	648866	Processo	Documento
CRC:	962507AA		
Processo:	1-422/2025		
Usuário:	RONNE SANTOS DA SILVA		
Criação:	03/03/2025 16:13:31	Finalização:	03/03/2025 16:13:32

MD5:	195230D02F4150770D624B62688776F1
SHA256:	313D61FA322EE9F074132F9638624992C15C4CC6111690D23763BF51534C9E33

Súmula/Objeto:
documentos

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHUPINGUAIA	RO	03/03/2025 16:13:31
----------------------------------	-------------	----	---------------------

ASSUNTOS

INSTALAÇÕES DE DIVISÓRIAS E ELÉTRICA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	03/03/2025 16:13:31
--	---------------------

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.chupinguaia.ro.gov.br informando o ID 648866 e o CRC 962507AA.